
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 

 

V Praze dne 23. prosince 2013 

                                                                                           Č.j.: 93225/ENV/13 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“) 

 

Identifikační údaje: 

 

Název: Lyžařské vleky Mikulčin vrch 

     Charakter záměru:  Předmětem záměru je výměna stávajícího zastaralého 

lyžařského vleku za dva nové vedené ve stejné trase. Nové 

lyžařské vleky jsou navrženy na ploše stávajícího lyžařského 

areálu Mikulčin vrch – sjezdový svah Lopata. Navrhovaná 

trasa nových vleků je souběžná s trasou původního 

lyžařského vleku.  

Kapacita (rozsah) záměru: Oba nové vleky povedou paralelně a budou mít délku 

540,6 m, resp. 535,0 m a přepravní kapacitu 800 os/hod, resp. 

700 os/hod oproti stávajícímu vleku s délkou 550,0 m 

a přepravní kapacitou 700 os/hod. Celkový instalovaný 

příkon obou vleků bude 78 kW. Kapacita stávajícího 

parkoviště u dolní stanice zůstane na současných 80 

parkovacích stáních. 

  

Umístění:  kraj:  Zlínský 

 obec:  Starý Hrozenkov  

 k. ú.:  Vápenice u Starého Hrozenkova 

Zahájení:  2014  

Ukončení:  2014 

Oznamovatel:  VOP 014, s.r.o. 

 Předbranská 415 

 688 01 Uherský Brod 

Zpracovatel oznámení: RNDr. Zuzana Kadlecová (autorizovaná osoba) 

  

Záměr „Lyžařské vleky Mikulčin vrch“ naplňuje dikci bodu 10.10 (Rekreační 

a sportovní areály, hotelové komplexy a související zařízení v územích chráněných podle 

zvláštních právních předpisů) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., a to jako 

změna dle § 4 odst. 1 písm. c) tohoto zákona.  



2 

V souladu s § 7 zákona č. 100/2001 Sb. bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 

bylo zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován 

podle tohoto zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo Ministerstvo 

životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII v Olomouci. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 

č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb. dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

 

„Lyžařské vleky Mikulčin vrch“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

Opatření pro fázi přípravy 

1. V rámci dalšího stupně projektové přípravy věnovat pozornost odpadovému 

hospodářství. V případě produkce odpadních olejů je nutno postupovat podle § 28 a § 38 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Pokud nebude Krajským úřadem Zlínského kraje na základě žádosti oznamovatele 

vydáno rozhodnutí o dočasném nebo trvalém odnětí pozemku p. č. 7644 z pozemků 

určených k plnění funkcí lesa (v návaznosti na rozhodnutí o dočasném odnětí plnění 

funkcí lesa vydané v roce 2004, s omezením platnosti do 31. 12. 2013), musí být 

od 1. 1. 2014 tento pozemek účelně obhospodařován v souladu s ustanovením § 13 

odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů. 

Opatření pro fázi výstavby 

3. Prašnost při výstavbě minimalizovat organizací práce, kropením a čištěním vozidel před 

výjezdy na komunikace. 

4. Při výstavbě minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních 

potenciálních zdrojů prašnosti. 

5. Stavební a dopravní mechanizmy udržovat v dobrém technickém stavu tak, aby 

nedocházelo k případným úkapům či únikům ropných látek, a tím k možné kontaminaci 

podzemních a povrchových vod. 

6. Při výstavbě zamezit znečišťování vod odpady z pracovních procesů, z mytí dopravních 

prostředků, stavebních strojů a splachováním bláta. 

7. Minimalizovat pohyb techniky po svahu. Užívat pouze jednu cestu. 

8. Pro pojezdy používat obslužné komunikace a svážnice. 

9. Přístupové cesty na lokalitu volit dle místa prací, a to při dopravě materiálu a technologií 

i při běžných pracích, a to zejména v dolní části svahu. 

10. Minimalizovat narušování půdního pokryvu a nebezpečí eroze a smyvu zemin 

do nedotčených ploch. 

  



3 

11. Terénní úpravy omezit na míru nezbytnou s omezením jejich rozsahu. 

12. Výkopy pro kabeláž apod. provádět v trase výkopů stávajících. 

13. Neužívat prostor luk jako deponie materiálu a technologií. 

14. Při úpravě ploch dotčených terénními úpravami postupovat tak, aby se neúživná půda 

ze spodních vrstev dostala na povrch. 

15. Všechny narušené plochy okamžitě sanovat výsevem. 

16. Plochy dotčené terénními úpravami osít tzv. zeleným senem (mulč), které bude získáno 

ve dvou termínech – koncem července a koncem srpna, s cílem zajištění co nejširšího 

spektra lučních druhů, a to v okolních zachovalých travních porostech. 

17. V průběhu výstavby záměru provádět veškeré stavební činnosti pouze v denní době se 

zahájením po 7. hodině a s ukončením před 21. hodinou s tím, že hlučné stavební činnosti 

koordinovat tak, aby nedocházelo k překračování hygienického limitu hluku LAeq,s = 65 

dB v okolních chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech 

staveb. Průběh hlukově významných stavebních činností zkrátit organizací prací, 

personálním a technickým vybavením na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce 

používat pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 

18. Hluk ze staveniště minimalizovat eliminací prací emitujících zvýšený hluk, vhodným 

rozmístěním mechanizace a strojů na staveništi, vypínáním motorů strojů, kontrolou 

technického stavu strojů a mechanizace. 

19. Stavební dopravu provádět pouze v denní době. 

20. Odpady vzniklé při realizaci záměru musí být využity nebo zneškodněny v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Doklady budou předloženy při kolaudaci. Do smluvního vztahu 

zakotvit předem, že odpady budou přednostně využívány, popř. nabídnuty k využití. 

21. Vést evidenci vznikajících odpadů v souladu s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb. 

a nakládat s nimi dle příslušných předpisů. Zneškodnění odpadů zajistit smluvně pouze se 

subjekty majícími oprávnění k této činnosti. 

Opatření pro fázi provozu 

22. Narušené plochy pravidelně kosit. 

23. Monitorovat výskyt invazních a ruderálních druhů rostlin. V případě výskytu provést 

likvidaci ohnisek výskytu invazních druhů. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel vyjádření od těchto subjektů: 

- Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

- Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně,  

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, 

- Agentura ochrany přírody a krajiny, CHKO Bílé Karpaty. 

Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení dle § 23 odst. 9 zákona č. 100/2001 Sb. nebyla 

doručena. 



4 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření ze dne 

11. 12. 2013 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) konstatuje, že dojde k dotčení ZPF 

a pro vydání rozhodnutí v řízení podle stavebního zákona je nezbytný souhlas orgánu ochrany 

ZPF k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., 

o ochraně ZPF.  

Z hlediska ochrany vod nemá k předloženému oznámení záměru připomínky. 

Z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, že v tabulkách na str. 16 oznámení jsou 

uvedeny odpady „17 04 07 Směsné kovy“ a „15 01 06 Směsné obaly“, přičemž se jedná 

o neobvyklé typy odpadů, velmi zřídka se vyskytující, a není tudíž pravděpodobné, že budou 

opravdu vznikat při provozu lyžařských vleků. Dále jsou v tabulkách na str. 16 uvedeny 

odpady „jiné motorové, převodové a mazací oleje“. Dle § 25 a § 38 zákona o odpadech 

výrobky, jejichž životnost skončila (upotřebené oleje, elektrické akumulátory, galvanické 

články a baterie, zářivky, výbojky, pneumatiky a elektrozařízení), podléhají zpětnému odběru 

použitých výrobků. Tento režim zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu 

odpadů a proto je třeba, aby dokumentace v tomto smyslu zákon respektovala a spotřebitel 

byl veden tak, aby v praxi podle toho postupoval. 

Závěrem konstatuje, že nepožaduje další posuzování záměru. 

Připomínka je zohledněna v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Městský úřad Uherský Brod, Odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření ze dne 

10. 12. 2013 

Z hlediska vodního a odpadového hospodářství nemá připomínek. 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu konstatuje, že se záměr netýká zájmů 

ochrany zemědělského půdního fondu.  

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 

upozorňuje na rozpor v oznámení, kde je uvedeno, že nedojde k trvalému ani dočasnému 

záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) a že na pozemku p. č. 7644 je 

vyřešeno trvalé bezlesí pro provoz lyžařského areálu. Pozemek p. č. 7644 je dle katastru 

nemovitostí evidován jako lesní pozemek se způsobem ochrany - pozemek určený k plnění 

funkcí lesa. Pro tento pozemek není vyřešeno trvalé bezlesí, ale Krajským úřadem Zlínského 

kraje bylo v roce 2004 vydáno rozhodnutí, kterým se pozemek dočasně odnímá z PUPFL, a to 

do 31. 12. 2013. Protože doposud nebylo vydáno rozhodnutí o odnětí pozemku z PUPFL 

s platností od 1. 1. 2014 (vlastník nepožádal), musí být v souladu s § 13 odst. 1 lesního 

zákona od 1. 1. 2014 pozemek p. č. 7644 účelně obhospodařován podle lesního zákona. 

Pokud bude využíván k jiným účelům, zde pro provoz lyžařského vleku, je v kompetenci 

orgánu státní správy lesů zahájit s vlastníkem správní řízení ve věci uložení pokuty. 

Nepožaduje posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Připomínka je zohledněna v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, vyjádření ze dne 

11.  12.  2013 

Nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. Požaduje, aby v průběhu 

výstavby záměru byly veškeré stavební činnosti prováděny pouze v denní době se zahájením 

po 7. hodině a s ukončením před 21. hodinou s tím, že hlučné stavební činnosti budou 

koordinovány tak, aby nedocházelo k překračování hygienického limitu hluku LAeq,s = 65 dB 

v okolních chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech staveb. 



5 

Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, personálním 

a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou 

používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 

Připomínka je zohledněna v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, vyjádření ze dne 5. 12. 2013 

Konstatuje, že k realizaci záměru nemá z hlediska ochrany životního prostředí připomínky. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Agentura ochrany přírody a krajiny, CHKO Bílé Karpaty, vyjádření ze dne 9. 12. 2013 

Nepovažuje za nutné posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

 Podmínky uvedené v oznámení záměru jsou zohledněny v závěru zjišťovacího řízení 

a jsou účinně realizovatelné v rámci navazujících řízení. S ohledem na povahu a rozsah 

záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví 

a životní prostředí, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 

prostředí a nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb. 

   

Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici v Informačním 

systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního 

prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 

(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV8153, v sekci závěr zjišťovacího řízení. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy,  

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 

vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

Mgr. Jana PIEKNÍKOVÁ, v. r. 

 pověřena dočasným zastupováním 

 při výkonu činností ředitele odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia

